Kl
em
m
ha
lte
r
11
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.

14
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
Ausführung•
Edelstahl NI, nichtrostend, 1.4301
geschliffen
- Form OS: ohne Skala
- Form LS: mit Längsskala (mm-Teilung)
Hinweis•
Die Außenmaße der Haltestangen / Halterohre GN 480.1 sind für die
Verwendung mit Klemmhaltern abgestimmt.
Halterohre können zusätzlich als Kabeldurchführung verwendet werden.
Sonderskalen auf Anfrage.
GN 480.1-NI
Standard Artikel Hauptabmessungen q
Artikelnummer d1 Länge l d2 k g
GN 480.1-D8-100-NI-* D8 100 - 15 39
GN 480.1-D8-150-NI-* D8 150 - 15 59
GN 480.1-D8-200-NI-* D8 200 - 15 78
GN 480.1-D8-250-NI-* D8 250 - 15 98
GN 480.1-D8-300-NI-* D8 300 - 15 118
GN 480.1-D10-100-NI-* D10 100 - 15 60
GN 480.1-D10-150-NI-* D10 150 - 15 100
GN 480.1-D10-200-NI-* D10 200 - 15 123
GN 480.1-D10-250-NI-* D10 250 - 15 154
GN 480.1-D10-300-NI-* D10 300 - 15 185
GN 480.1-D12-100-NI-* D12 100 9 15 37
GN 480.1-D12-150-NI-* D12 150 9 15 56
GN 480.1-D12-200-NI-* D12 200 9 15 74
GN 480.1-D12-250-NI-* D12 250 9 15 93
GN 480.1-D12-300-NI-* D12 300 9 15 112
GN 480.1-D16-100-NI-* D16 100 13 20 54
GN 480.1-D16-150-NI-* D16 150 13 20 82
GN 480.1-D16-200-NI-* D16 200 13 20 109
GN 480.1-D16-250-NI-* D16 250 13 20 137
GN 480.1-D16-300-NI-* D16 300 13 20 164
GN 480.1-D20-100-NI-* D20 100 16 25 85
GN 480.1-D20-150-NI-* D20 150 16 25 127
GN 480.1-D20-200-NI-* D16 200 16 25 170
GN 480.1-D20-250-NI-* D20 250 16 25 213
GN 480.1-D20-300-NI-* D20 300 16 25 256
* Artikelnummer durch die Ausführung der Halterohre ergänzen: OS (ohne Skala) oder LS (mit Längsskala, mm-Teilung).
Haltestangen / Halterohre
Kl
em

Ausführung•
Aluminium AL, naturfarben eloxiert
- Form OS: ohne Skala
- Form LS: mit Längsskala (mm-Teilung)
Hinweis•
Die Außenmaße der Vierkant-Halterohre GN 480.1 sind für die Verwendung
mit Klemmhaltern abgestimmt.
Vierkant-Halterohre können zusätzlich als Kabeldurchführung verwendet
werden.
Sonderskalen auf Anfrage.
Vierkant-Halterohre
GN 480.1
* Artikelnummer durch die Ausführung der Vierkant-Halterohre ergänzen: OS (ohne Skala) oder LS (mit Längsskala, mm-Teilung).
Standard Artikel Hauptabmessungen q
Artikelnummer s1 Länge l s2 k g
GN 480.1-V10-100-AL-* V10 100 7 15 11
GN 480.1-V10-150-AL-* V10 150 7 15 19
GN 480.1-V10-200-AL-* V10 200 7 15 25
GN 480.1-V10-250-AL-* V10 250 7 15 32
GN 480.1-V10-300-AL-* V10 300 7 15 38
GN 480.1-V12-100-AL-* V12 100 9 15 15
GN 480.1-V12-150-AL-* V12 150 9 15 23
GN 480.1-V12-200-AL-* V12 200 9 15 31
GN 480.1-V12-250-AL-* V12 250 9 15 39
GN 480.1-V12-300-AL-* V12 300 9 15 46
GN 480.1-V16-100-AL-* V16 100 13 20 21
GN 480.1-V16-150-AL-* V16 150 13 20 32
GN 480.1-V16-200-AL-* V16 200 13 20 43
GN 480.1-V16-250-AL-* V16 250 13 20 53
GN 480.1-V16-300-AL-* V16 300 13 20 64
Kl
em
m
ha
lte
r
16
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
Ausführung•
Griffkörper, Zink-Druckguss
kunststoffbeschichtet
silbermetallic
Schraubeneinsatz, Distanzhülse
Edelstahl, nichtrostend, 1.4305
Hinweis•
Klemmhebelsets GN 511 ersetzen bei Klemmhaltern die
Innensechskantschrauben DIN 912.
In den Maßtabellen der Klemmhalter sind die passenden Klemmhebelsets für
jedes Klemmgewinde angegeben.
Klemmhebelsets
GN 511
Standard Artikel Hauptabmessungen q
Artikelnummer d1 l2 l1 d2 l3 l4 h1 h2 g
GN 511-M4-14 M4 14 30 7.5 9.5 4.5 24.5 30.5 37
GN 511-M4-16 M4 16 30 7.5 11.5 4.5 24.5 30.5 38
GN 511-M4-20 M4 20 30 7.5 15.5 4.5 24.5 30.5 40
GN 511-M5-16 M5 16 30 9 10 6 24.5 30.5 39
GN 511-M5-20 M5 20 30 9 14 6 24.5 30.5 40
GN 511-M5-25 M5 25 30 9 19 6 24.5 30.5 40
GN 511-M6-20 M6 20 45 10.5 13.5 6.5 24.5 35 40
GN 511-M6-25 M6 25 45 10.5 18.5 6.5 24.5 35 50
GN 511-M6-32 M6 32 45 10.5 25.5 6.5 24.5 35 51